

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 66/2022
Processo de Licitação: 66/2022
Data do Processo: 29/06/2022

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 66/2022
b) Licitação Nr.: 66/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 26/07/2022
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

1	ALICATE DE BICO CONFOFME EDITAL - Marca: Kala	UN	30,00	0,0000	55,11	1.653,30
2	ALICATE UNIVERSAL MÉDIO - CONFORME EDITAL - Marca: Kala	UN	30,00	0,0000	35,81	1.074,30
3	ANCINHO CURVO LEVE 16 DENTES COM CABO 150CM CONFORME EDITAL - Marca: Trapp	UN	30,00	0,0000	22,52	675,60
4	ARCO DE SERRA - REGULÁVEL DE 8 A 12 CONFORME EDITAL - Marca: Stanley	UN	30,00	0,0000	51,25	1.537,50
5	BALDE - MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL, ALÇA ARAME GALVANIZADO COR NATURA - Marca: Astra	UN	30,00	0,0000	16,72	501,60
6	CAIXA DE FERRAMENTA - CONFORME EDITAL - Marca: Kala	UN	30,00	0,0000	145,82	4.374,60
7	CARRINHO DE MAÕ CONFOFME EDITAL - Marca: Maestro	UN	30,00	0,0000	160,83	4.824,90
8	CAVADEIRA COM CABO DE MADEIRA - CONFORME EDITAL - Marca: Paceta	UN	30,00	0,0000	45,67	1.370,10

Governador Celso Ramos, 26 de Julho de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2022 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 66/2022
Processo de Licitação: 66/2022
Data do Processo: 29/06/2022

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

9	CHAVE INGLESA 1" - DEVE POSSUIR CABO EMBORRACHADO - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	63,91	1.917,30
10	CHAVE TESTE - PARTE DE FENDA EM AÇO CARBONO -CONFORME EDITAL - Marca: Stanley	UN	30,00	0,0000	4,82	144,60
11	ENXADA LARGA COM CABO DE MADEIRA - CONFORME EDITAL - Marca: Pandolfo	UND	30,00	0,0000	32,59	977,70
12	FOICE COM CABO DE MADEIRA - CONFORME EDITAL - Marca: Nickson	UND	30,00	0,0000	45,38	1.361,40
13	GROSA PARA CANO - Marca: Famastil	UN	30,00	0,0000	27,66	829,80
14	JOGO DE CHAVE PHILIPS C/05 - HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA. ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA, CABO INJETADO, APOIO GIRATÓRIO, DIN ISO 8764, PONTA CRUZADA - Marca: Fux Lux	JG	30,00	0,0000	38,60	1.158,00
15	LANTERNA - BATERIA: 900MAH - CONFORME EDITAL - Marca: Famastil	UN	10,00	0,0000	85,34	853,40
16	MARRETA DE 10KG COM CABO DE MADEIRA - CONFORME EDITAL - Marca: Famastil	UN	20,00	0,0000	131,88	2.637,60
17	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA GRANDE - CONFORME EDITAL - Marca: Pandolfo	UN	20,00	0,0000	43,53	870,60
18	PÁ DE CORTE COM CABO DE MADEIRA - MATERIAL DE AÇO DE CARBONO, ACABAMENTO PINTADO, MATERIAL DO CABO DE MADEIRA - Marca: Pandolfo	UND	30,00	0,0000	36,67	1.100,10
19	PÁ DE JUNTAR QUADRADA COM CABO DE MADEIRA - CONFORME EDITAL - Marca: Paraboni	UND	30,00	0,0000	29,59	887,70
20	PICARETÃO COM CABO DE MADEIRA - CONFOFME EDITAL - Marca: Corlins	UN	20,00	0,0000	69,70	1.394,00
21	PONTEIRO 12MM Nº10 - Marca: Vonder	UN	30,00	0,0000	16,51	495,30
22	VASSOURA INDUSTRIAL TIPO ESCOVA - MODELO: PIAÇAVA - CONFORME EDITAL - Marca: Paceta	UN	30,00	0,0000	40,74	1.222,20
23	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO REDONDO DIMENSÃO EM POLEGADAS6 " COM CABO MADEIRA. USO INDICADO PARA MISTURA DE ARGAMASSA, ASSENTO DE BLOCOS, CHAPISCO E REBOCOS. ACABAMENTO DO CABO ENVERNIZADO; DUREZA 45A55HRC; FORMA CONSTRUTIVA FORJADO; MATERIAL METAL; TIPO DE MATERIAL DA LÂMINA AÇO CARBONO; MATERIAL DO CABO MADEIRA; POSSUI TRATAMENTO TÉRMICO; TIPO DE TRATAMENTO TÉRMICO TEMPERADO REVENIDO CONFORME EDITAL - Marca: Bosch	UND	30,00	0,0000	18,44	553,20
24	FURADEIRA MARTELETE PNEUMÁTICA - Marca: Trapp	UND	4,00	0,0000	423,54	1.694,16

Governador Celso Ramos, 26 de Julho de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 66/2022
Processo de Licitação: 66/2022
Data do Processo: 29/06/2022

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

25	VASSOURA DE FERRO PARA JARDIM - VASSOURA DE ARAME REGULÁVEL, CONFECCIONADA EM FERRO COM PINTURA AUTOMOTIVA. PRÓPRIA PARA SERVIÇOS MAIS PESADOS, COMO VARRER E RECOLHER FOLHAS, GRAMA E OUTROS RESÍDUOS - Marca: Famastil	UN	30,00	0,0000	28,52	855,60
26	FAÇÃO Nº16 PARA MATO - COMPRIMENTO LÂMINA = 40 CM - CONFORME EDITAL - Marca: Famastil	UN	30,00	0,0000	23,16	694,80
27	TESOURA PARA CORTAR GRAMA - LÂMINA EM AÇO CARBONO SAE 1060 TEMPERADO CONFORME EDITAL - Marca: Famastil	UN	15,00	0,0000	26,80	402,00
28	TESOURA PARA PODA - TESOURA PARA PODA 200MM, COM MOLA, CABO DE METAL EMBORRACHADO, LÂMINAS CURVAS FUNDIDAS EM UMA ÚNICA PEÇA COM CABO E FIXADOR TIPO GANCHO - Marca: Famastil	UN	15,00	0,0000	27,66	414,90
29	DISCO DE LIXA PARA LIXADEIRA - OS DISCOS SÃO PROJETADOS PARA LIXAR E DAR ACABAMENTO, COSTADO DE FIBRA COM VELCRO - Marca: Worker	UN	25,00	0,0000	8,36	209,00
30	DISCO DE CORTE DE AÇO PARA LIXADEIRA - DISCO DE CORTE É INDICADO PARA CORTES DE AÇO E METAIS FERROSOS (BARRAS, TUBOS E CHAPAS). DEVE POSSUIR ESTRUTURA REFORÇADA. "DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 180MM - 7", ESPESSURA: 3,0 MM - 1/8", DIÂMETRO DO FURO: 22,23MM - 7/8" NÚMERO DE TELAS: 2, GRÃO: G30 ROTAÇÃO MÁXIMA DO DISCO: 8.595RPM, NORMA DE REFERÊNCIA: ABNT NBR 15230 - Marca: Bosch	UN	10,00	0,0000	13,93	139,30
31	DISCO DE CORTE PARA ALVENARIA SERRA MÁRMORE CONFORME EDITAL - Marca: Irwin	UN	10,00	0,0000	14,79	147,90
32	JOGO DE CHAVE DE BOCA C / 10 PEÇAS - JOGO DE CHAVE COMBINADA, FABRICADA EM AÇO FORJADO, ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO, DEVE CONTÉR 10 PEÇAS, COM MEDIDAS: - 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17MM - Marca: Famastil	JG	10,00	0,0000	49,96	499,60
33	BROCA PARA ALVENARIA 6MM - DIÂMETRO DA BROCA (MM): 6 MM -CONFORME EDITAL - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	4,82	144,60
34	BROCA PARA ALVENARIA 7MM - CONFORME EDITAL - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	5,04	151,20
35	BROCA PARA ALVENARIA 8MM - DIÂMETRO DA BROCA (MM): 8 MM - CONFORME EDITAL - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	6,00	180,00
36	BROCA PARA ALVENARIA 12MM - DIÂMETRO DA BROCA (MM): 12 MM - CONFORME EDITAL - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	9,00	270,00
37	BROCA DE MADEIRA 5MM - BROCA 3 PONTAS É IDEAL PARA PERFURAÇÃO EM MADEIRA EM GERAL. DEVE SER FABRICADA EM METAL DE QUALIDADE. DIÂMETRO: 5MM - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	5,25	157,50

Governador Celso Ramos, 26 de Julho de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 66/2022
Processo de Licitação: 66/2022
Data do Processo: 29/06/2022

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

38	BROCA DE MADEIRA 6MM - QUANTIDADE DE PONTAS: 3, MATERIAL DA BROCA: AÇO CARBONO, DIÂMETRO: 6,0MM - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	6,00	180,00
39	BROCA DE MADEIRA 7MM - BASE REBAIXADA, CORPO EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA TOTAL NO CORPO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E POLIDO, TAMANHO: 7 X 100MM - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	6,75	202,50
40	BROCA DE MADEIRA 8MM - CONFORME EDITAL - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	8,36	250,80
41	BROCA DE MADEIRA 10MM - CONFORME EDITAL - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	12,88	386,40
42	BROCA DE MADEIRA 12MM - CONFORME EDITAL - Marca: Irwin	UN	30,00	0,0000	17,15	514,50
43	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - CONFORME EDITAL - Marca: Kala	UN	20,00	0,0000	17,79	355,80
44	RÉGUA DESEMPENADEIRA - CONFORME EDITAL - Marca: Kala	UN	10,00	0,0000	74,41	744,10
45	PRUMO - DISTÂNCIA DO ALCANCE MÁXIMO: 2 M; ALTURA: 90 MM; LARGURA: 42 MM; COMPRIMENTO: 42 MM; PESO DO PRODUTO: 0,5 G - Marca: Kala	UND	5,00	0,0000	18,44	92,20
46	NIVEL DE MADEIRA CONFORME EDITAL - Marca: Max	UND	5,00	0,0000	15,65	78,25
47	ESCADA DE MADEIRA EXTENSÍVEL 11 DEGRAUS - CONFORME EDITAL - Marca: Ideal	UN	5,00	0,0000	177,78	888,90
48	ESCADA DE ALUMINIO 6 DEGRAUS (ABRE E FECHA - CONFORME EDITAL - Marca: Alumassa	UN	5,00	0,0000	125,45	627,25
49	DISCO DE ESMERILHADEIRA PARA AFIAR - CONFORME EDITAL - Marca: Bosch	UN	30,00	0,0000	6,65	199,50
50	DESEMPENADEIRA DENTADA - ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO - CONFORME EDITAL - Marca: Kala	UN	20,00	0,0000	12,00	240,00
51	JOGO DE SERRA COPO - LÂMINA BI METÁLICA - CONFORME EDITAL - Marca: Mister	JG	1,00	0,0000	501,81	501,81
52	LÂMINA - PARA ROÇADEIRA MODELO DUAS PONTAS, FURO 20 MM ESP: 2,00 MM - CONFORME EDITAL - Marca: Tramontina	UN	10,00	0,0000	26,80	268,00
53	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 20MM - LÂMINA 2 PONTAS - CONFORME EDITAL - Marca: Gerdal	UN	10,00	0,0000	20,90	209,00
54	PREGO 16 X 24 COM CABEÇA PCT 1 KG - Marca: Gerdal	KG	10,00	0,0000	16,30	163,00
55	PREGO 17 X 27 COM CABEÇA PT 1 KG - Marca: Gerdal	KG	10,00	0,0000	15,65	156,50
56	PREGO 19X36 - COM CABEÇA PCT 1KG - Marca: Gerdal	KG	10,00	0,0000	19,72	197,20
57	ALICATE DE PRESSÃO 10" COM MORDENTE RETO - CONFORME EDITAL - Marca: Kala	UN	10,00	0,0000	48,25	482,50
58	LAMPADA DE LED 30W - TENSÃO: BIVOLT - CONFORME EDITAL - Marca: Tachibra	UN	10,00	0,0000	26,16	261,60

Governador Celso Ramos, 26 de Julho de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 66/2022 - PR

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 66/2022
Processo de Licitação: 66/2022
Data do Processo: 29/06/2022

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

EDMAR COM DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP (7180)

59	LAMPADA DE LED 9W - LÂMPADA LED COM ALTA CONFORME EDITAL - Marca: Tachibra	UN	10,00	0,0000	7,69	76,90
60	ANCINHO DE PLASTICO - VASSOURA ANCINHO - CONFORME EDITAL - Marca: Trapp	UN	10,00	0,0000	22,51	225,10
61	CABO PARA PICARETA - BITOLA DO CABO 4,5CM E ALTURA DE 95CM. ACABAMENTO ENCERADO. - Marca: Paceta	UN	10,00	0,0000	15,65	156,50
62	CABO PARA ENXADA - CABO P/ ENXADA CAIPIRA EUCALIPTO - CONFORME EDITAL - Marca: Paceta	UN	10,00	0,0000	12,22	122,20
63	CABO PARA PA DE JUNTAR - CONFORME EDITAL - Marca: Colins	UN	10,00	0,0000	13,93	139,30
64	ENXADÃO - ESTREITO SEM CABO RAMADA - CONFORME EDITAL - Marca: Paceta	UN	10,00	0,0000	36,45	364,50
65	ESPATULA EM AÇO CARBONO - CONFORME EDITAL - Marca: Kala	UN	25,00	0,0000	6,00	150,00
66	FIO DE CORTA GRAMA EM METRO - FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 1,8MMX1KG - Marca: Kala	KG	10,00	0,0000	77,20	772,00
67	CONE DE SINALIZAÇÃO - POLIETILENO - CONFORME EDITAL - Marca: Kala	UN	20,00	0,0000	27,66	553,20
68	BOTA CANO LONGO PVC SEM FERRO - Marca: Worker	PAR	25,00	0,0000	65,40	1.635,00
69	PAR DE LUVAS MISTA/COURO OU TECIDO - Marca: Worker	PAR	50,00	0,0000	15,01	750,50
70	PAR DE LUVAS DE BORRACHA, LONGA, TAMANHO P - CONFORME EDITAL - Marca: Worker	PAR	30,00	0,0000	9,65	289,50
71	PAR DE LUVAS DE BORRACHA, LONGA, TAMANHO M CONFORME EDITAL - Marca: Worker	PAR	30,00	0,0000	9,86	295,80
72	PAR DE LUVAS DE BORRACHA, LONGA, TAMANHO G - CONFORME EDITAL - Marca: Worker	PAR	50,00	0,0000	10,07	503,50

Total do Fornecedor: 51.409,17

Total Geral: 51.409,17

Governador Celso Ramos, 26 de Julho de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva